
   

  Njoftim për kërkim kandidaturash për ndjekje kualifikimesh 

   
1 Titulli i kursit Lufta kundër akteve të vetshpërthimit me bombë 

2 Kriteret e kërkuara të gradës 

Të jenë oficerë me gradën “kapiten” e sipër, ose civilë ekuivalentë, detyra e të 

cilëve të mbulojë fusha si kundër terrorizmi, inteligjenca, operacione, 

planifikim, trajnim, komunikim strategjik, marrëdhënie me publikun, zbatim 

ligji, etj. 

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës / gjuhëve Niveli i gjuhës angleze 2/2/2/2 STANAG 6001 ose mbi 71 pikë ALCPT 

4 Përshkrimi 

Qëllimi i këtij kursi është: 

▪ Njohja me ideologjinë e terrorizmit vetëvrasës. 

▪ Vlerësimi i rrezikut për vetëvrasjen me bombë. 

▪ Shqyrtimi i motivimit, metodave të rekrutimit dhe mënyrës së veprimit 

të vetëvrasësve me bombë. 

▪ Shqyrtimi i aspekteve të ndryshme të terrorizmit vetëvrasës dhe prirjeve 

të tij në të ardhmen. 

5 Kriteri specialitetit  

6 Periudha e zhvillimit të kursit 10-14 shkurt 2020 

7 Vendi i zhvillimit të kursit Ankara, Turqi 

8 Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) 19 dhjetor 2020 

9 Ekuivalentimi   

10 Të tjera  

11 Kuota 3 (tre) kuota 

   

   
 


